
1/3 
 

                             
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

              ПОРЕСКА УПРАВА 

  Број:000-404-01-00207/2017-J0115 

                19.07.2017. године 

                     Б е о г р а д 
 

На основу члана 32. и 53. Закона о јавним набавкама (,,Сл. гласник РС“, број 

124/12, 14/15 и 68/15), и на основу Решења о постављењу вршиоца дужности 

помоћника директора Пореске управе, 24 број 119-4565/2017, од 29.05.2017. године и 

Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-1/2015-I0001, од 21.06.2016. 

године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

 

                                                  О  Д  Л  У  К  У 

о додели уговора 

 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у отвореном поступку јавне набавке добара - Развој 

система за администрацију пореза на капиталну добит са електронском пријавом за 

потребе Пореске управе, број: ЈН 000/5/2017, по заједничкој понуди, понуђачу ,,Аsseco 

See” д.о.о., Милутина Миланковића 19г, Београд, матични број 07432461, ПИБ 

100389094 (носилац посла) и ,,Inbox IT Solutions“ д.о.о., Браће Југовића 8, Београд, 

матични број 17165097, ПИБ 100020806 (члан групе).  

 Вредност уговора  износи 7.450.000,00 динара без ПДВ. 

II Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од три дана од дана доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је на основу Одлуке о покретању поступка, број 000-404-01-

00207/2017-J0115 од 20.06.2017. године, спровео отворени поступак јавне набавке 

добара - Развој система за администрацију пореза на капиталну добит са електронском 

пријавом за потребе Пореске управе, број ЈН 000/5/2017. Назив и ознака из општег 

речника набавки: 48200000 – програмски пакет за умрежавање интернет и интранет, 

48400000 – програмски пакет за пословне трансакције и лично пословање, 48900000 – 

разни програмски пакети и рачунарски системи.  

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2017. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.103/15) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 515 – нематеријална 

имовина, конто 5151. 



2/3 
 

            Набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2017. годину, 

прва измена и допуна, број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 28.04.2017. године, за 

класу 5, под редним бројем 2.12 – добра. 

Укупна процењена вредност јавне набавке је 7.500.000,00 динара без ПДВ, 

односно 9.000.000,00 динара са ПДВ.  

Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда дана 10.07.2017. године, 

до 12:00 часова, приспела је 1 (једна) понуда: 

 

 
 

Ред. 

Број 

 

 

Назив понуђача  

 

Број под којим је понуда  

заведена код Наручиоца 

 

 

Датум 

пријема 

 

Сат 

пријема 

1. 

Група понуђача ,,Аsseco See” д.о.о. – 

носилац посла, Милутина 

Миланковића 19г, Београд; ,,Inbox IT 

Solutions“ д.о.о. – члан групе, Браће 

Југовића 8, Београд 

000-404-01-00233/2017-

Ј0119 
10.07.2017. 10:45 

 

 

У поступку јавног отварања понуда нису уочени недостаци приспелe понудe, 

што је констатовано Записником о јавном отварању понуда.  

 

Прегледом понуде понуђача ,,Аsseco See” д.о.о. (заједничка понуда), Милутина 

Миланковића 19г, Београд, Комисија за јавну набавку је констатовала да понуда садржи 

уредно попуњене и оверене обрасце тражене Конкурсном документацијом бр. 000-404-

01-00207/2017-J0115, од 23.06.2017. године, тражено средство финансијског обезбеђења 

као и Споразум о заједничком извршењу јавне набавке. 

 

Понуђач је навео адресу инетернет странице на којој су јавно доступни подаци о 

испуњености обавезних услова из члана 75, став 1. тачка 1) до  4). Комисија је проверу 

ових података извршила претрагом Регистра понуђача на интернет страници Агенције 

за привредне регистре и установила да су оба члана групе понуђача уписана у Регистар 

понуђача чиме је доказана испуњеност обавезних услова предвиђених чланом 75 став 1. 

тачка 1) до 4) Закона о јавним набавкама и Конкурсном документацијом. 

 

Комисија је даљим прегледом понуде констатовала да је понуђач доставио све 

тражене доказе о испуњености додатних услова који су предвиђени Конкурсном 

документацијом и то: потврду Народне банке Србије да у наведеном периоду није био 

неликвидан, којом доказује да је испунио услов финансијског капацитета; потврду о 

партнерском статусу са компанијом ,,Oracle“; копије важећих сертификата ИСО 9001 и 

ИСО 27001 стандарда, чиме је доказао да испуњава услове техничког капацитета; 

реферeнтну листу и потврду референтног наручиоца којима доказује да је извршио 

испоруку софтвера који се односи на имплементацију на ,,Оracle“ технологији у 

вредности од 9.000.000,00 динара са ПДВ којима је доказао да је испунио услов 

пословног капацитета;  копије М образаца, уговора о раду и копије потврде о 

сертификацији радника од стране произвођача софтвера чиме је доказао да испуњава 

услове кадровског капацитета. 



3/3 
 

Конкурсном документацијом бр. 000-404-01-00207/2017-J0115, од 23.06.2017. 

године, предвиђено је да се избор понуде врши применом критеријума ,,најнижа 

понуђена цена“. 

Понуђач је у обрасцу понуде понудио следеће: 

 

Укупна цена без ПДВ (у динарима) 7.450.000,00 

Укупна цена са ПДВ (у динарима) 8.940.000,00 

Гарантни рок 
12 месеци од дана коначне 

испоруке предмета јавне набавке 

Рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуда 

 

С обзиром на то да је у поступку јавне набавке приспела само једна понуда нема 

места рангирању понуда. 

 

Комисија за јавну набавку је након прегледа понуде понуђача ,,Аsseco See” д.о.о. 

(заједничка понуда), Милутина Миланковића 19г, Београд, констатовала да достављена 

понуда испуњава све услове предвиђене Конкурсном документацијом, да је иста 

благовремена, одговарајућа, да нема битних недостатака, да не ограничава и не 

условљава права Наручиоца, нити обавезе понуђача, да не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке, што је чини прихватљивом у смислу члана 3, тачке 33 Закона 

о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15). 

 

Комисија за јавну набавку је после извршене стручне оцене понуда, у складу са 

чланом 107 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15), 

предложила да уговор буде додељен понуђачу: ,,Аsseco See” д.о.о., Милутина 

Миланковића 19г, Београд, матични број 07432461, ПИБ 100389094 (заједничка 

понуда), чија је понуда прихватљива у смислу члана 3, тачке 33 Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15, 68/15) јер је благовремена, 

одговарајућа, нема битних недостатака, не ограничава и не условљава права 

Наручиоца, нити обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне 

набавке, па се у складу са чланом 108. истог Закона додељује уговор о јавној набавци 

горе наведеном понуђачу.  

 

На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке, захтев за заштиту права понуђач 

може поднети у складу са чланом 148-156 ЗЈН у року од 

10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси Наручиоцу, а истовремено 

копија захтева за заштиту права се доставља 

Републичкој комисији за заштиту права. 

 

 

 

 


		2017-07-19T15:08:14+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




